
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

06.10.2021                                            № 443  

 

Об организации проведения независимой оценки качества программ 

дополнительного образования детей в автоматизированной системе 

мониторинга и аналитики (АСМА) 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией от 16.03.2021 № 192 «О создании 

муниципального опорного центра дополнительного образования детей на базе 

муниципального учреждения «Информационно-методический центр», приказом 

комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 22.03.2021 № 

108 «Об организации  проведения мониторинга системы дополнительного 

образования и независимой оценки качества дополнительного образования детей 

в 2021 году» 

п р и к а з ы в а ю: 

         1. Руководителю муниципального учреждения «Информационно-

методический центр» (Соболевой О.А.): 

 1.1. Организовать проведение независимой оценки качества программ 

дополнительного образования детей в автоматизированной системе мониторинга 

и аналитики (АСМА) (далее – НОК) в период с 11 октября 2021 года по 8 

ноября 2021 года. 

 1.2. По итогам НОК провести рейтингование поставщиков 

образовательных услуг по программам дополнительного образования в срок до 

19 ноября 2021 года.  

 1.3. Подготовить отчет по итогам проведения НОК в срок до 1 декабря 

2021 года с размещением на официальном сайте МУ «ИМЦ». 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций: 

2.1. Обеспечить участие подведомственных образовательных организаций 

в проведении НОК в 2021 году в период с 11 октября 2021 года по 8 ноября 

2021 года. 
2.2. Обеспечить участие родительской общественности в проведении НОК 

в личном кабинете владельцев сертификатов дополнительного образования в 

разделе «Опросы» на портале 51ПФДО. 

2.3. Разместить информацию о проведении НОК на официальных сайтах 

образовательных организаций и группах в социальной сети «Вконтакте» в срок 

до 11 октября 2021 года.  
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего сектором дополнительного образования ивоспитательной работы в 

составе комитета по образованию Администрации города Оленегорска Кашаеву 

Е.Л. 

 

И.о. председателя  

 

 

  В.В. Решетова 

 
Рассылка: дело, к,5, ИМЦ-1, шк.4,7,13,21,22, ДОУ-2,6,9,13,14,15, ЦВР 


